* Math. xi, 27.

† Math. x, 28.

VARIE LECTIONES.

* εἰδεῶν C. † εἰδέξ C. ‡ ἠπίους O. Tum recepi φόβους c. eod. et ex conject. Ci, in cuius
 end. deest. § ὁ Θεός O. articulo quidem subnotato. ¶ ἢ C. †† δὲ O. ††† ἀποκτείνει O, et paulo
 post. †††† αὐτῷ om. O. ††††† Πέτρος ἰσῶν ἔλθων p. Πέτρος Ἰησοῦς ἔλθων O; quæ quidem vbb. li-
 neola subnotata sunt. †††††† Cfr. Credner, *Beitr.* 1, 248, 314. Schwegler, *Nachapost. Zeitalter* 1, 254, 20. S.
 ††††††† εἶδεν O. Dein βούληται S. O, βούλεται C. ††††††† οὕτως O. ††††††† τὸν O. †††††††† ἀποκτείνοντος O. ††††††††† τὴν ψυχῇ
 p. τῇ δὲ ψυχῇ O. Tum inserui δὲ c. eodem.

mendum esse dixerit ut justum Deum, ad quem et injuria affectos ait clamare, parabolam ad eam rem proferens interpretationem subjungit, dicens : *Si ergo iudex iniquitatis ita fecit, quod sæpissime rogaretur, quanto magis Pater faciet vindictam clamantium ad se die ac nocte? An, quia patiens est erga illos, putatis quod non faciet? Profecto, dico vobis, faciet, et cito* ^a. Cæterum qui vindicantem et remunerantem dicit Deum, justum eum natura confirmat, et non bonum. Præterea confitetur Domino cœli et terræ ^b. Quod si Dominus est cœli et terræ, admittitur esse Conditor; qui autem Conditor est, justus est. Aliquando bonum dicendo, aliquando justum, neque sic consonat. Tertium vero quid sapiens illius discipulus heri affirmabat, operationem visione potiorem esse, ignarus, evidentiam posse esse humanam, certum vero esse apud omnes, visionem ad Divinitatem pertinere.

VI. Hæc atque his paria, Petre, Simon extra stans dum multitudini edisserit, plures mihi videtur conturbare. Quocirca exi statim, et vi veritatis falsos ejus dissolve sermones. Quibus a Zacchæo dictis, Petrus pro more precatus egressus est, cumque in eodem loco, in quo superiori die, constitisset, ac ex religionis consuetudine populum salutasset, ita cœpit loqui : Dominus noster Jesus Christus, utpote verus Propheta (quemadmodum in tempore ea quoque de re demonstrationes afferam), circa ea, quæ ad veritatem spectant, breves fecit sententias, propter hæc duo, primum, quia ad pios loquebatur, scientes ab eo per sententiam prolata credere. Neque enim nova erant ad eorum consuetudinem, quæ dicebantur. Secundo autem, quia habens præfinitum prædicationis tempus probationibus non utebatur, ne in sermones omne illud tempus insumeret, sicque ei contingeret, ut dum occuparetur in interpretationibus paucorum verborum, quæ cum labore animi possent intelligi, doctrinam veritatis non multum promoveret. Itaque de quibus volebat pronuntiabat, ut populo valenti intelligere, ex quibus nos etiam sumus, qui quando (id quod raro accidit) ab eo dicta non percipiebamus, seorsum esciscitabamur, ne quid eorum quæ dicebat nobis esset obscurum.